1

中華土壤肥料學會第九屆第三次理監事聯席會議紀錄

時間：八十九年六月十二日（星期一）中午十二時

地點：國立中興大學土壤環境科學系三樓會議室

出席人員：楊秋忠、陳尊賢、王銀波、林正鈁、陳仁炫、何聖賓、黃裕銘、李達源、鍾仁賜、

申雍、王鐘和、莊作權、連深、邱再發、張學琨

請假人員：洪崑煌、周昌弘、鄭双福、林鴻淇、王敏昭、黃伯恩、林木連、郭鴻裕、譚鎮中、

張淑賢、王明光、簡宣裕

主席：黃理事長山內                      記錄：趙震慶

一、主席報告

二、會務報告

(一) 秘書組報告

1. 行文國立台灣大學等八單位有關南京土壤所龔子同等三人參訪請同意案。

2. 陳尊賢常務理事和郭鴻裕理事辦理學會執行之「土壤特性與合理施肥」計畫研

討會籌備會，決定各區改良場辦理時程及方式。

3. 教育部函送「補助辦理全國性學術活動原則及注意事項」修正規定。

4. 農委會企劃處於 6 月 9 日至本會，查證本會執行之 88 年度計畫「有機農業認證

與維護農田地力」。

5. 檢送未來三年(2000-2002)土壤肥料相關之國際學術會議與活動，請參考。(附件

一)

(二) 學術組報告

略

(三)「土壤與環境」總編輯報告

略

三、討論事項

案由一：本年度年會轉眼即至，諸多事項(如說明)宜事先辦理，提請公決。（秘書組）

說明：年會即將召開，下列事項宜先行辦理¬ 一年來成就 議程及研討會主題(附件二)®

聯合年會議案審查委員會委員一人¯ 土壤肥料優良服務獎、學術論文獎、推廣研究獎、

學會獎、優良農業基層人員獎及郭魁士教授獎學金等褒獎案，請討論。

決議：

1. 由秘書組函請各學校機關撰寫送學術組彙整。

2. 年會議程及研討會主題如附件一，附帶決議請理事長爭取經費，發表之論文應

具學術性、前瞻性，且列入「土壤與環境」發表。

3. 聯合年會議案審查委員請陳尊賢常務理事參加。

2

4. 學會獎等六項褒獎案依往例由秘書組發函辦理。

案由二：本年度中華農學會獎，本會是否推荐人選，提請公決。(秘書組）

說明：中華農學會將於年底召開，本會是否推荐人選，請討論。

決議：推荐趙震慶秘書長參加。

案由三：檢具中華土壤肥料學會年會「土壤與環境期刊優良學術論文獎」、「學術論文獎」

及「推廣研究獎」評選辦法(附件三)，提請討論。(學術組)

說明：如案由

決議：採 A 案，修正如附件二。

四、臨時動議

案由一：本學會基金儲存及孳息現況報告(附件三)，提請公決。(何聖賓理事)

說明：鑒於台開公司營運欠佳，學會基金是否繼續存放該公司，提請討論。

決議：

1.89 年 9 月 7 日到期基金若利息打 8 折以上則提出。

2.90 年 3 月 9 日到期基金及郭魁士教授獎學金提出。

3.基金以外存款以定期存款存放。

案由二：建議「土壤與環境」期刊永久地址定為中興大學土壤環境科學系，提請公決。(林

正鈁理事)

說明：如案由。

決議：通過。

五、散會